
Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

M 21

[1] 19300155 Schmitter, Yannick, 1993, TK Kurhaus Aache

[Rast]

[Rast]

19202012 Schlösser, Paul-Michael, 1992, TEC Waldau St

19551023 Moll, Jonas, 1995, TC BW Elberfeld, TVN, GER

19650205 Schweizer, Benjamin, 1996, MTG BW Mannhei

[Rast]

19301905 Strzelczyk, Filip, 1993, TC Halden 2000, WTV, 

[4] 19500547 Doyle, Joshua, 1995, Kölner HTC BW, TVM, 

[Rast]

19650428 Malejka, Louis, 1996, Kölner TC 71, TVM, GER

19751107 Sandkaulen, Tim, 1997, TC Giesenkirchen, TV

[Rast]

19400880 Lotter-Becker, Lars, 1994, Pulheimer SC, TVM, 

[Rast]

19850388 Moll, Clemens, 1998, TC BW Elberfeld, TVN, G

19500306 Jovanovic, Branislav, 1995, TC Westerland, SL

[Rast]

19501049 Kuhr, Justin, 1995, TC Wetzlar, HTV, GER

[Rast]

[Rast]

19652215 Bilfinger-Sanchez, Linus, 1996, MTG BW Mann

[Rast]

[3] 19400992 Jakubec, Jonah, 1994, THC Brühl, TVM, GER

19650221 Mertens, Marco, 1996, Solinger TC 02, TVN, G

19300843 Bolz, Constantin, 1993, Kölner KHT SW, TVM, 

[Rast]

19350193 Roidl, Tom, 1993, HTC BW Krefeld, TVN, GER

[Rast]

19002582 Kuhr, Kevin, 1990, TC Wetzlar, HTV, GER

[Rast]

[2] 19400664 Weil, Ramon, 1994, Kölner HTC BW, TVM, G

Schmitter, Y.

Schlösser, Paul-Mich.

Schweizer
6:1/6:3

Strzelczyk

Doyle

Sandkaulen
6:1/6:3

Lotter-Becker

Moll, C.

Jovanovic

Kuhr, Ju.

Bilfinger-Sanchez

Jakubec, J.

Mertens
 o.Sp.

Roidl

Kuhr, Ke.

Weil

Schmitter, Y.
6:0/3:6/6:2

Schweizer
7:6/6:4

Sandkaulen
 o.Sp.

Moll, C.
 o.Sp.

Jovanovic
6:1/6:2

Jakubec, J.
6:3/6:1

Roidl
6:4/2:6/13:11

Kuhr, Ke.
 o.Sp.

Schmitter, Y.
7:6/6:7/3:0 aufg.

Sandkaulen
6:2/6:2

Jakubec, J.
6:1/7:5

Roidl
 o.Sp.

Schmitter, Y.
3:6/6:2/7:6

Jakubec, J.

Setzung

1 Schmitter, Y.

2 Weil

3 Jakubec, J.

4 Doyle

Schmitter, Y.
7:5/6:2

27.09.2011 21:47



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Damen

[1] 29000202 Rabus-Schneider, Sina, 1990, MTV Kahlenberg, 

[Rast]

29400796 Ballach, Nicole, 1994, TC GW Betzdorf, RPF, GER

28802821 Dashti, Neda

27701257 Hein, Sandra, 1977, TC RW Bad Honnef, TVM, GE

[Rast]

27905402 Bauch, Christine, 1979, TC Viktoria, TVM, GER

27900974 Fuetterer, Jessica, 1979, TG Leverkusen, TVM, G

29750838 Wever, Ann-Caroline, 1997, Godesberger TK GW, 

29400656 Weinsheimer, Patrice, 1994, TC Lese GW Köln, T

[Rast]

29001784 Kirsch, Valerie, 1990, ETB SW Essen, TVN, GER

28501630 Galijas, Dina, 1985, TC RW Bad Honnef, TVM, AS

28307908 Kraft, Anna, 1983, TC Aachen-Brand, TVM, GER

[Rast]

[2] 29200595 Stibe, Bernadette, 1992, TG Nord Am Lantzsche

Rabus-Schneider

Ballach
6:0/6:1

Hein, Sa.

Bauch
7:6/6:2

Weinsheimer
6:1/6:2

Kirsch, V.

Kraft
2:6/6:4/7:6

Stibe

Ballach
7:5/6:2

Hein, Sa.
6:1/6:0

Weinsheimer
6:3/6:2

Kraft
0:6/6:4/6:4

Ballach
3:6/6:2/6:4

Weinsheimer
6:3/6:2

Setzung

1 Rabus-Schneider

2 Stibe

Ballach
6:4/6:0

27.09.2011 21:47



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Damen 40 Nebenrunde

26601863 Olejnik, Marcelina, 1966, TC 1950 Eilendorf, TVM, 

[Rast]

26301685 Szurowski, Anja, 1963, TC GW Hennef, TVM, GER

[Rast]

25100016 Krolak, Erika, 1951, TC BW Elberfeld, TVN, GER

[Rast]

[Rast]

26501947 Schneider, Petra, 1965, TTC Brauweiler, TVM, GE

26702629 Seehofer,  Barbara

[Rast]

[Rast]

26502079 Drescher-Arnold, Anja, 1965, Dünnwalder TV 1905

26302021 Riede l, Ines

[Rast]

[Rast]

26901640 Latten,  Janine, TTC Brauweiler

Olejnik

Szurowski

Krolak

Schneider

Seehofer,  Ba.

Drescher-Arnold

Riede l

Latten,  .

Olejnik
6:1/7:5

Schneider
6:3/3:6/10:7

Drescher-Arnold
6:3/6:1

Latten,  .
6:0/6:3

Olejnik
7:5/6:3

Drescher-Arnold
6:4/1:6/7:6

Olejnik
6:4/6:3

27.09.2011 21:47



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Damen 40+

[1] 26450207 Gehde, Birgit, 1964, SV Bayer Wuppertal, TV

[Rast]

26601863 Olejnik, Marcelina, 1966, TC 1950 Eilendorf, TV

[Rast]

26501947 Schneider, Petra, 1965, TTC Brauweiler, TVM, 

[Rast]

26302021 Riedel, Ines, TTC Brauweiler

27000632 Schmidt-Albrecht, Michaela, 1970, Godesberger

26000890 Baldyga, Anna, 1960, TC Hohenstein Witten, W

24901658 Fuchs, Marlene, 1949, TC GG Bensberg, TVM, 

[Rast]

25450943 benninghoff, dorothee, 1954, Jahn Hiesfeld, TV

25100016 Krolak, Erika, 1951, TC BW Elberfeld, TVN, GE

26150711 Weingarz, Petra, 1961, TC Münstermaifeld, RP

25250828 Dr. Gronich-Kurz, Pedy, 1952, Düsseldorfer TC 

[Rast]

26950068 Nestler, Anke, 1969, RTHC Bayer Leverkusen, 

[Rast]

26702629 Seehofer, Barbara

[Rast]

26901640 Latten, Janine, TTC Brauweiler

[Rast]

26801516 Wever, Alexandra, 1968, Godesberger TK GW, 

[Rast]

26301685 Szurowski, Anja, 1963, TC GW Hennef, TVM, G

[Rast]

[Rast]

26251018 Burghardt, Susanne, 1962, TTC Brauweiler, TV

26502079 Drescher-Arnold, Anja, 1965, Dünnwalder TV 1

26401544 Klein, Monika

[Rast]

26300991 Wojsyk (Nachrücker), Iwona, 1963, TC Rheinda

Gehde

Olejnik

Schneider

Schmidt-Albrecht
6:2/6:0

Baldyga
6:1/6:3

benninghoff

Weingarz
7:6/6:1

Dr. Gronich-Kurz

Nestler

Seehofer, Bar.

Latten, J.

Wever, Al.

Szurowski

Burghardt

Drescher-Arnold
 o.Sp.

Wojsyk (Nachrücker)

Gehde
6:1/6:2

Schmidt-Albrecht
1:6/6:3/7:6

Baldyga
6:1/6:4

Weingarz
 o.Sp.

Nestler
6:0/6:0

Wever, Al.
7:5/6:2

Burghardt
6:4/6:4

Wojsyk (Nachrücker)
 o.Sp.

Gehde
6:3

Baldyga
4:6/6:3/7:6

Nestler
6:0/6:0

Wojsyk (Nachrücker)
6:1/6:0

Gehde
6:0/6:1

Wojsyk (Nachrücker)
6:0/7:6

Setzung

1 Gehde

Wojsyk (Nachrücker)
6:0/6:2

27.09.2011 21:47



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Damen Nebenrunde

29001784 Kirsch, Valerie, 1990, ETB SW Essen, TVN, GER

[Rast]

28501630 Galijas, Dina, 1985, TC RW Bad Honnef, TVM, ASL

[Rast]

29200595 Stibe, Bernadette, 1992, TG Nord Am Lantzschen Pa

29750838 Wever, Ann-Caroline, 1997, Godesberger TK GW, T

27900974 Fuetterer, Jessica, 1979, TG Leverkusen, TVM, GER

[Rast]

Kirsch, V.

Galijas

Stibe
 o.Sp.

Fuetterer

Kirsch, V.
4:6/6:3/7:6

Stibe
 o.Sp.

Stibe
4:6/7:5/7:6

27.09.2011 21:47



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren Qualifikation
19300155 Schmitter, Yannick, 1993, TK Kurhaus Aachen, TVM

[Rast]

18007586 Lindlahr, Marc, 1980, TV Tie-Break, TVM, GER

18803083 Boenigk, David, 1988, TC Königsdorf, TVM, GER

19202012 Schlösser, Paul-Michael, 1992, TEC Waldau Stuttga

18801117 Martin, Sven, 1988, TTC Brauweiler, TVM, GER

19650428 Malejka, Louis, 1996, Kölner TC 71, TVM, GER

19301116 Ferrauti, Fabio, 1993, Pulheimer SC, TVM, GER

18750087 Haselier, Matthias, 1987, TC Drabenderhöhe, TVM, 

17103078 Paschke, Mathias, 1971, Kölner KHT SW, TVM, GE

18650170 Knoop, Sascha, 1986, SV Dresden Mitte 1950 TA, S

18700175 Krug, Thomas, 1987, TC Königsdorf, TVM, GER

19002699 Martin, Lars, 1990, RTHC Bayer Leverkusen, TVM, 

[Rast]

18600296 Nix (Nachrücker), Daniel, 1986, MTV Kahlenberg, T

[Rast]

19309695 Arnold, Moritz, 1993, TV Dellbrück, TVM, GER

19500547 Doyle, Joshua, 1995, Kölner HTC BW, TVM, GER

17800019 Schretzmair, Timo, 1978, TC BG Nümbrecht, TVM, 

[Rast]

17301594 Röhrig, Daniel

19400992 Jakubec, Jonah, 1994, THC Brühl, TVM, GER

17400026 Kuhn, Jens, 1974, TTC Brauweiler, TVM, GER

[Rast]

17901881 Krings, Oliver, 1979, ohne Verein / Verband, DTB, G

18102184 Kirsch, Stefan, 1981, TK Kurhaus Aachen, TVM, GE

17451092 Wiechers, Henning, 1974, Kölner THC Stadion RW,

19202012 Schlösser, Paul, DIV

17800507 Sendatzki, Markus, 1978, TC Buer SWG, WTV, GE

18608968 Soos, Julien, 1986, HTC SW Bonn, TVM, GER

19501049 Kuhr, Justin, 1995, TC Wetzlar, HTV, GER

18550070 Noever, Ferdinand, 1985, TC Bergheim 80, TVM, G

17303838 Frankenberg, Alexander von, 1973, Kölner KHT SW

18104851 Friedrich, Jürgen, 1981, TC Stockach, BAD, GER

17350062 Meier, Christian, 1973, RTHC Bayer Leverkusen, T

18802803 Wingels, Christian, 1988, LTK GW Moyland, TVN, G

18650380 Mindlin, Ilja, 1986, RTHC Bayer Leverkusen, TVM, 

18508229 Mahlberg, Sebastian, 1985, TC RW Hangelar, TVM,

17601613 Grewe, Daniel, 1976, Kölner KHT SW, TVM, GER

18901844 Kellershohn, Marc, 1989, TV Forsbach, TVM, GER

18400991 Wöllmann, Tim-Gerrit, 1984, TC Schwarz-Gelb Hag

[Rast]

18750947 Brochhagen, Markus, 1987, TC Burg, TVN, GER

18802505 Prüfer, Frank, 1988, Suchsdorfer SV, SLH, GER

17801264 Piekacz, Krzysztof, 1978, ASG Altenkirchen, RPF, G

19658852 Pechkin, Andrej

19002582 Kuhr, Kevin, 1990, TC Wetzlar, HTV, GER

18700004 Schramm, Yannick, 1987, Pulheimer SC, TVM, GER

19551023 Moll, Jonas, 1995, TC BW Elberfeld, TVN, GER

16500119 Röth, Ralf

19306937 Voss, Benedict, 1993, Kölner HTC BW, TVM, GER

19400880 Lotter-Becker, Lars, 1994, Pulheimer SC, TVM, GE

19400664 Weil, Ramon, 1994, Kölner HTC BW, TVM, GER

17901981 Beukenbusch, Benny, 1979, TuS Moitzfeld, TVM, G

16802315 Lode, Jan, 1968, TC Glöbusch, TVM, GER

18402954 Schulze, Martin, 1984, TC Widdersdorf Köln, TVM, 

18701453 Wohlgemuth, Jan, 1987, SV Refrath/ Frankenforst, 

18100072 Fioravanti, Daniel, 1981, TC Oberhausen, TVN, GE

19400658 Esser, Jonathan David, 1994, Kölner HTC BW, TVM

17350781 Schiffers, Frank, 1973, Ratinger TC GW, TVN, GER

18700339 Weiser, Tobias, 1987, Kölner KHT SW, TVM, GER

18103055 Spangenberg,  Sascha

19850388 Moll, Clemens, 1998, TC BW Elberfeld, TVN, GER

19300843 Bolz, Constantin, 1993, Kölner KHT SW, TVM, GER

Schmitter, Y.

Lindlahr
6:3/6:4

Martin, S.
6:4/6:3

Malejka
 o.Sp.

Paschke
7:6/6:3

Krug
6:0/6:1

Martin, L.

Nix (Nachrücker

Doyle
6:0/6:2

Schretzmair

Jakubec, J.
6:0/6:0

Kuhn

Kirsch, S.
6:0/6:2

Schlösser, Paul
6:1/6:0

Sendatzki
4:6/6:4/7:6

Kuhr, Ju.
6:0/6:2

Frankenberg
6:4/6:4

Wingels, C.
6:1/6:1

Mahlberg
4:6/6:1/7:6

Kellershohn
6:1/2:6/6:2

Wöllmann

Prüfer
6:0/6:0

Pechkin
6:2/6:1

Kuhr, Ke.
6:3/6:2

Moll, J.
1:6/7:5/ Aufg. R.

Lotter-Becker
6:1/6:1

Weil
6:0/6:1

Schulze
6:1/6:0

Wohlgemuth
6:1/6:2

Schiffers
 o.Sp.

Weiser
6:2/6:2

Moll, C.
 o.Sp.

Schmitter, Y.
6:4/6:2

Martin, S.
6:7/6:0/6:1

Krug
6:1/6:2

Martin, L.
6:4/6:2

Doyle
 o.Sp.

Jakubec, J.
6:4/1:6/7:6

Kirsch, S.
6:0/6:2

Kuhr, Ju.
6:3/6:2

Wingels, C.
 o.Sp.

Kellershohn
4:6/6:3/7:5

Prüfer
6:1/6:1

Pechkin
6:0/6:3

Lotter-Becker
6:0/6:0

Weil
6:1/6:3

Wohlgemuth
 o.Sp.

Weiser
6:0/6:0

Schmitter, Y.
6:1/6:3

Krug
6:3/6:0

Doyle
6:1/6:4

Kirsch, S.
6:2/6:1

Kellershohn
6:0/4:6/6:4

Pechkin
6:2/6:2

Lotter-Becker
0:6/6:0/7:6

Wohlgemuth
7:6 aufg.

Krug
6:0/6:0

Kirsch, S.
6:3/6:1

Pechkin
6:2/6:2

Lotter-Becker
 o.Sp.

27.09.2011 21:47



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren

[LL] 18700339 Weiser, Tobias, 1987, Kölner KHT SW, TVM, GER

[WC] 19652215 Bilfinger-Sanchez, Linus, 1996, MTG BW Mannheim,

[Q] 18700175 Krug, Thomas, 1987, TC Königsdorf, TVM, GER

[Q] 18102184 Kirsch, Stefan, 1981, TK Kurhaus Aachen, TVM, GE

[Q] 19658852 Pechkin, Andrej

[WC] 19000829 Becker, Diego, 1990, RTHC Bayer Leverkusen, TVM

[Q] 19400880 Lotter-Becker, Lars, 1994, Pulheimer SC, TVM, GER

[2] 18405312 Kruchen, Daniel, 1984, MTV Kahlenberg, TVN, GE

Weiser
6:3/6:1

Krug
7:5/7:6

Pechkin
7:6/6:3

Lotter-Becker
6:3/7:5

Krug
6:2/6:2

Lotter-Becker
6:3/6:4

Setzung

1 Mestan

2 Kruchen

Krug
6:2/6:2

27.09.2011 21:47



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren 30+

[1] 17806313 Smicek, Tim, 1978, Marienburger SC, TVM, GER

18100070 Jensen, Jens, 1981, Ratinger TC GW, TVN, GER

17902111 Frank, Christian, 1979, TC RW Bliesheim, TVM, G

17451092 Wiechers, Henning, 1974, Kölner THC Stadion RW

18100072 Fioravanti, Daniel, 1981, TC Oberhausen, TVN, G

18103055 Spangenberg, Sascha, 1981, TSG Solingen, TVN, 

17800507 Sendatzki, Markus, 1978, TC Buer SWG, WTV, G

17901881 Krings, Oliver, 1979, ohne Verein / Verband, DTB, 

17801264 Piekacz, Krzysztof, 1978, ASG Altenkirchen, RPF, 

17350062 Meier, Christian, 1973, RTHC Bayer Leverkusen, T

17103078 Paschke, Mathias, 1971, Kölner KHT SW, TVM, G

18002404 Over, Oliver, 1980, TC Alfter, TVM, GER

17800019 Schretzmair, Timo, 1978, TC BG Nümbrecht, TVM,

18101475 Ticinovic, Michael

17450914 Matic, Marc, 1974, RTHC Bayer Leverkusen, TVM,

[2] 18102184 Kirsch, Stefan, 1981, TK Kurhaus Aachen, TVM,

Jensen
6:0/6:2

Frank
6:4/6:2

Spangenberg, Sa.
 o.Sp.

Krings
6:2/2:0 aufg.

Piekacz
6:3/7:5

Paschke
7:5/6:2

Ticinovic
 o.Sp.

Matic, M.
 o.Sp.

Jensen
6:3/6:2

Krings
7:6/7:6

Paschke
 o.Sp.

Ticinovic
6:4/7:5

Jensen
 o.Sp.

Ticinovic
 o.Sp.

Setzung

1 Smicek

2 Kirsch, S.

Jensen
6:0/6:1

27.09.2011 21:47



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren 35+

[1] 17603514 Meier (Nachrücker), Daniel, 1976, Ratinger TC G

[Rast]

17401674 Batzen, Mark, 1974, Kölner HTC BW, TVM, GER

17450914 Matic, Marc, 1974, RTHC Bayer Leverkusen, TVM,

17500043 Sonnenschein, Michael

[Rast]

[Rast]

17301594 Röhrig,  Daniel

19202012 Schlösser, Paul, DIV

[Rast]

[Rast]

17350062 Meier,  Christian

17350781 Schiffers, Frank, 1973, Ratinger TC GW, TVN, GE

[Rast]

[Rast]

[2] 17400026 Kuhn, Jens, 1974, TTC Brauweiler, TVM, GER

Meier (Nachrücker)

Batzen
6:1/7:5

Sonnenschein

Röhrig,  Da.

Schlösser, Paul

Meier,  .

Schiffers

Kuhn

Meier (Nachrücker)
7:6/6:3

Röhrig,  Da.
 o.Sp.

Meier,  .
 o.Sp.

Kuhn
1:6/6:2/7:6

Meier (Nachrücker)
 o.Sp.

Meier,  .
 o.Sp.

Setzung

1 Meier (Nachrücker)

2 Kuhn

Meier (Nachrücker)
6:3/6:1

27.09.2011 21:47



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren 40 Nebenrunde

16503493 Becker,  Tom

[Rast]

[Rast]

16203119 Wieser, Gerhardt

17102400 Schüller, Markus

16302468 Dahlem, Manfred, 1963, Kölner KHT SW, TVM, G

[Rast]

17102024 Söntgen,  Michael

16802350 Nüss, Jürgen, 1968, VfB Blessem, TVM, GER

[Rast]

17001857 Kabelitz, Christoph, 1970, TC GW Königsforst, TV

[Rast]

16401518 Wedermann, Frank, 1964, TC Röttgen, TVM, GER

[Rast]

[Rast]

16803620 Seehofer, Jürgen

Becker,  T.

Wieser, Gerhardt

Schüller
 o.Sp.

Söntgen,  .

Nüss

Kabelitz

Wedermann

Seehofer, Jür.

Becker,  T.
6:2/6:2

Söntgen,  .
6:2/6:2

Nüss
3:6/6:4/10:4

Seehofer, Jür.
 o.Sp.

Becker,  T.
 o.Sp.

Nüss
6:2/6:4

Nüss
6:1/3:6/7:6

27.09.2011 21:47



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren 40+

16300138 Schlösser, Torsten, 1963, Marienburger SC, TV

[Rast]

16550293 Reeker, Bernd, 1965, TC GW Oberkassel, TVN,

16851221 von Fragstein, Udo, 1968, TC GW Oberkassel, 

17101869 Brämm, Marcus, 1971, TST Merl, TVM, GER

16802350 Nüss, Jürgen, 1968, VfB Blessem, TVM, GER

16751600 Eßer, Dominik, 1967, TC Mannesmann, TVN, G

16751421 Weiler, Peter, 1967, TC Blau-Weiß Heiligenhau

17103741 Simon, Jan, 1971, TC Widdersdorf Köln, TVM, 

[Rast]

17103078 Paschke, Mathias, 1971, Kölner KHT SW, TVM,

[Rast]

16703740 Niklewitz, Dieter, 1967, HTC SW Bonn, TVM, G

[Rast]

16203119 Wieser, Gerhard, 1962, TC Königsdorf, TVM, G

17001766 Albertz, Dietmar, 1970, TC GW Aachen, TVM, 

16550416 Faßbender, Dieter, 1965, Dürener TV, TVM, GE

16503493 Becker, Tom

16702467 Wiewer, Jörg, 1967, Kölner TG BG, TVM, GER

17102400 Schüller, Markus

Butzmühlen, Martin

[Rast]

16902382 Rincke, Christian, 1969, Bonner THV, TVM, GE

16251295 Thaumann, Mario, 1962, TC BW Beckingen, ST

17150739 Grootens, Eric, 1971, RW Neuss Grimlinghause

16900203 Didamo, Heinz, 1969, TC Königsdorf, TVM, GE

16803620 Seehofer, Jürgen

17001857 Kabelitz, Christoph, 1970, TC GW Königsforst, 

[Rast]

17101891 Fischer, Jonas, 1971, TuS Moitzfeld, TVM, GER

[Rast]

17102024 Söntgen, Michael, 1971, TC Hersel, TVM, GER

Schlösser, Torst.

Reeker
6:1/6:4

Brämm
6:1/6:1

Weiler
6:5 Aufgabe E.

Simon

Paschke

Niklewitz

Albertz
6:1/6:3

Becker, To.

Wiewer
6:4/6:3

Butzmühlen

Rincke
6:4/6:1

Grootens
 o.Sp.

Seehofer, Jür.
 o.Sp.

Fischer

Söntgen, M.

Schlösser, Torst.
6:1/6:2

Brämm
6:3/6:1

Simon
 o.Sp.

Niklewitz
6:2/6:3

Wiewer
6:2/7:6

Rincke
 o.Sp.

Grootens
6:0/6:0

Fischer
6:1/6:2

Brämm
 o.Sp.

Niklewitz
6:2/6:4

Rincke
 o.Sp.

Fischer
6:2/6:4

Niklewitz
6:3/6:4

Fischer
 o.Sp.

Fischer
6:3/ 1:0 Aufg. N.

27.09.2011 21:47



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren 45+

16401285 Ketel, Frank, 1964, TC Königsdorf, TVM, GER

[Rast]

16501213 Schmidt, Oliver, 1965, TC Weiden, TVM, GER

16603333 Hundegger, Andreas, 1966, TC BW Bad Ems, RPF

16403944 Schweer, Martin, 1964

16651784 Wagner, Joerg, 1966, TC RG Bad Münstereifel, TV

16302468 Dahlem, Manfred, 1963, Kölner KHT SW, TVM, G

16500119 Röth

16302707 Vieth, Joachim, 1963, TC SW Neu-Bottenbroich, T

16402522 Ficek, Thomas

16203119 Wieser, Gerhard, 1962, TC Königsdorf, TVM, GER

16602530 zu Solms, Alexander

16602244 Berling, Johannes, 1966, TTC Brauweiler, TVM, G

16302596 Mallon, Andre, 1963, TC RW Bliesheim, TVM, GE

16401518 Wedermann, Frank, 1964, TC Röttgen, TVM, GER

16502299 Halstrick, Thomas, 1965, Godesberger TK GW, TV

Ketel

Hundegger
6:3/6:4

Wagner
mit attest o.Sp.

Röth
6:3/6:1

Vieth
6:1/6:1

Wieser
 o.Sp.

Berling
6:2/ 3:0 Aufgabe M.

Halstrick
6:3/6:0

Ketel
6:4/6:1

Röth
6:1 2:0 aufg.

Wieser
6:2/6:2

Halstrick
6:2/6:0

Ketel
6:2/6:4

Halstrick
6:2/6:0

Halstrick
6:2/6:3

27.09.2011 21:47



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren 50 Nebenrunde

15451609 Resch, Michael, 1954, TF GW Berg. 

16151226 Sittart, Detlef, 1961, THC RW Berg. G

15851214 Neumann, Norbert, 1958, TK BW Brü

[Rast]

Sittart, D.
0:6/6:3/7:6

Neumann

Sittart, D.
 o.Sp.

27.09.2011 21:47



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren 50+

16102518 Jansen, Reinhold, 1961, Kölner KHT SW, TVM, G

[Rast]

15901720 Unger, Arno, 1959, DSD Düsseldorf, TVN, GER

15851214 Neumann, Norbert, 1958, TK BW Brüggen, TVN, 

16151226 Sittart, Detlef, 1961, THC RW Berg. Gladbach, TV

16102556 Lenz, Gerd

15803805 Dr. Schmitter, Axel

15902770 Steinbrenner, Egon, 1959, TC Königsdorf, TVM, G

15900819 Borrmann, Ulf, 1959, TC GG Bensberg, TVM, GER

[Rast]

[Rast]

16103298 Niemöller, Axel, 1961, Odenkirchener TC, TVN, G

14902654 Kuchem, Walter

[Rast]

15702764 Hoeren, Dietmar, 1957, TC BW Erkelenz, TVM, G

15902532 Baldus, Rudolf

Jansen

Unger
6:1/6:0

Lenz
6:3/6:2

Steinbrenner
6:2/6:2

Borrmann

Niemöller

Kuchem, W.

Hoeren
6:3/1:6/10:3

Unger
6:0/6:1

Steinbrenner
6:2/3:6/12:10

Niemöller
6:4/6:3

Hoeren
7:6/6:1

Unger
6:1/6:2

Niemöller
6:3/6:3

Niemöller
2:6/6:2/7:6

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren 55 Nebenrunde

14251143 de Boy, Erich, 1942, VfB Polch, RPF, 

[Rast]

[Rast]

15203048  Hess,  Wolfgang, 1952, ohne Verein /

de Boy, E.

 Hess

 Hess
6:3/6:3

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren 55+

[1] 15402058 Simmerl, Mario, 1954, TC SW Mechernich, TVM, 

15400095 Jentzen, Wolfgang, 1954, TC RW Troisdorf, TVM, G

15203048 Hess, Wolfgang

15203552 Wirotius, Bernd, 1952, TC Königsdorf, TVM, GER

15503065 Lueneborg, Georg, 1955, TC GW Am Kreuzberg, TV

15451609 Resch, Michael, 1954, TF GW Berg. Gladb. 75, TVM

15400327 Bremer, Gerhard, 1954, TC Lese GW Köln, TVM, G

[2] 15000638 Jacobs, Herbert, 1950, GW St. Tönis, TVN, GER

Jentzen
6:3/7:6

Wirotius
6:1/6:2

Lueneborg
6:4/2:6/10:8

Jacobs
6:0/6:2

Jentzen
7:6/6:2

Jacobs
6:0/6:2

Setzung

1 Simmerl

2 Jacobs

Jentzen
2:6/7:5/7:6

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren 60 Nebenrunde

[1] 14701310 Schwarz, Heribert, 1947, TIG Heegstr., TVN, GER

14902654 Kuchem,  Walter, 1949, TC RW Hangelar, TVM, GE

14602988 Solzbacher,  Franz-Ludwig

14900440 Ganser, Wolfgang, 1949, Eschweiler TC BG, TVM, G

14200135 Weber, Hans-Günter, 1942, Wiescheider TC, TVN, 

[Rast]

14750031 Reucher, Gert, 1947, TC SW Mechernich, TVM, GE

[Rast]

Schwarz
 o.Sp.

Ganser
6:1/6:1

Weber

Reucher

Schwarz
6:2/6:1

Reucher
7:6/6:2

Setzung

1 Schwarz

Schwarz
6:3/7:6

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren 60+

[1] 14701310 Schwarz, Heribert, 1947, TIG Heegstr., TVN, GE

14850244 Röhrig, Josef, 1948, TC Hoffnungsthal, TVM, GER

14900440 Ganser, Wolfgang, 1949, Eschweiler TC BG, TVM,

14950077 Schiller, Wolfgang, 1949, TF GW Berg. Gladb. 75, 

14902340 Davidovic, Klaus, 1949, TC Stadtwald Hilden, TVN,

14200135 Weber, Hans-Günter, 1942, Wiescheider TC, TVN,

14750031 Reucher, Gert, 1947, TC SW Mechernich, TVM, G

14703263 Inel, Dan, 1947, Kölner TC 71, TVM, GER

15100232 Voss, Hans-Erich, 1951, TC RW Hangelar, TVM, 

14950078 Graupner, Hans, 1949, DJK Holzbüttgen, TVN, GE

14751395 Franke, Jürgen, 1947, TC Holthausen, TVN, GER

15103510 Krämer, Wilfried, 1951, TF GW Berg. Gladb. 75, T

15150331 Berg, Thomas, 1951, TF GW Berg. Gladb. 75, TV

14902262 Hein, Siegfried, 1949, TC SW Mechernich, TVM, G

14602988 Solzbacher, Franz-Ludwig

[2] 15000590 Franitza, Michael, 1950, Kölner TC 71, TVM, GE

Röhrig, Jos.
1:6/6:2/10:7

Schiller
6:4/5:7/7:6

Davidovic
6:2/6:2

Reucher
 o.Sp.

Voss, H.
6:3/6:2

Franke
6:3/6:0

Berg
6:1/6:1

Franitza
6:0/6:1

Schiller
5:7/6:1/10:8

Davidovic
7:5/6:3

Voss, H.
5:7/6:2/10:8

Berg
3:6/6:1/10:7

Schiller
 o.Sp.

Voss, H.
6:2/6:2

Setzung

1 Schwarz

2 Franitza

Schiller
 o.Sp.

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren 65 Nebenrunde

13501595 Rettig, Christoff, 1935, Kölner KHT S

[Rast]

[Rast]

14201502 Kedzierski, Ferdinand, 1942, TC Grün

Rettig

Kedzierski

Kedzierski
6:0/6:2

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren 65+

14402073 Kreis, Alfred, 1944, TC BW Wiesbaden, HTV, GER

[Rast]

14403190 Holzhauer, Ulrich, 1944, TC Königsdorf, TVM, GER

14201502 Kedzierski, Ferdinand, 1942, TC Grün-Weiß Langenf

14600113 Kuhr, Klaus, 1946, TG Lörick, TVN, GER

14251143 de Boy, Erich, 1942, VfB Polch, RPF, GER

13501595 Rettig, Christoff, 1935, Kölner KHT SW, TVM, GER

14650025 Steiner, Harald, 1946, Uedesheimer TV, TVN, GER

Kreis

Holzhauer
6:1/6:3

Kuhr, Kla.
6:0/6:0

Steiner
6:1/6:0

Kreis
6:1/6:1

Steiner
 o.Sp.

Kreis
6:2/6:4

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Herren Nebenrunde

18103055 Spangenberg,   Sascha

19309695  Arnold, Moritz, 1965, TVM, GER

18802803 Wingels

19406076 Schlösser

19202012 Schlösser, Paul, DIV

18750947 Brochhagen, Markus, 1987, TC Burg, TVN, GE

[Rast]

17901981 Beukenbusch, Benny, 1979, TuS Moitzfeld, TV

18650170 Knoop, Sascha, 1986, SV Dresden Mitte 1950 T

18550070 Noever, Ferdinand, 1985, TC Bergheim 80, TV

17451092 Wiechers, Henning, 1974, Kölner THC Stadion 

18700004 Schramm, Yannick, 1987, Pulheimer SC, TVM, 

19650428 Malejka, Louis, 1996, Kölner TC 71, TVM, GER

[Rast]

[Rast]

19850388 Moll, Clemens, 1998, TC BW Elberfeld, TVN, G

18803083 Boenigk, David, 1988, TC Königsdorf, TVM, GE

17901881 Krings, Oliver, 1979, ohne Verein / Verband, DT

18608968 Soos, Julien, 1986, HTC SW Bonn, TVM, GER

[Rast]

18750087 Haselier, Matthias, 1987, TC Drabenderhöhe, T

[Rast]

17801264 Piekacz, Krzysztof, 1978, ASG Altenkirchen, RP

[Rast]

17301549 Röhrig, Daniel

[Rast]

[Rast]

18002404  Over, Oliver

18400991 Wöllmann, Tim-Gerrit, 1984, TC Schwarz-Gelb 

[Rast]

[Rast]

18650380 Mindlin, Ilja, 1986, RTHC Bayer Leverkusen, TV

 Arnold
 o.Sp.

Wingels
6:0/6:2

Brochhagen
6:3/7:6

Beukenbusch

Knoop
6:1/6:1

Schramm
6:1/6:4

Malejka

Moll, C.

Boenigk
6:2/6:3

Soos

Haselier

Piekacz

Röhrig, Da.

 Over

Wöllmann

Mindlin

Wingels
6:0/6:1

Brochhagen
7:5/7:6

Knoop
 o.Sp.

Malejka
6:1/7:5

Boenigk
6:3/6:3

Haselier
4:6/7:6/7:6

 Over
6:0/6:0

Wöllmann
6:1/6:4

Wingels
6:1/6:0

Malejka
6:3/6:1

Boenigk
6:1/6:1

Wöllmann
 o.Sp.

Wingels
6:3/6:1

Boenigk
6:3/6:4

Boenigk
6:4/4:6/7:6

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

M 12

[1] 10052675 Milardovic, Ivan, 2000, Kölner TC 71, TVM, GER

[Rast]

19902986 Himperich, Meikel, 1999, TuS Moitzfeld, TVM, GE

10054186 Dietl, Maximilian, 2000, TF GW Berg. Gladb. 75, T

10152517 Dietel, Valentin, 2001, TF GW Berg. Gladb. 75, TV

10101161 Schlösser, Tim, 2001, THC RW Berg. Gladbach, T

10001474 Faust, Benjamin, 2000, TC BW Duisdorf, TVM, GE

10001457 Leggewie, Lennart, 2000, TC RW Bad Honnef, TV

19902987 Knabe, Sebastian, 1999, TuS Moitzfeld, TVM, GER

10002705 Schreier, Benjamin, 2000, TC Lese GW Köln, TVM

10051126 Schuh, Dominic, 2000, Kölner HTC BW, TVM, GE

10055582 Schulte-Huermann, Hendrik, 2000, Marienburger S

10055581 Schmidt, Fabian, 2000, Marienburger SC, TVM, G

19952072 Jakubec, Tizian, 1999, Kölner HTC BW, TVM, GE

[Rast]

[2] 10001456 Leggewie, Leon, 2000, TC RW Bad Honnef, TV

Milardovic

Dietl
6:0/6:0

Dietel
6:3/6:0

Faust
6:0/6:0

Knabe
4:6/6:1/6:2

Schuh
 o.Sp.

Jakubec, T.
6:1/6:4

Leggewie, Leo.

Milardovic
6:2/6:2

Faust
6:1/6:1

Schuh
6:0/6:0

Jakubec, T.
6:4/6:3

Milardovic
 o.Sp.

Jakubec, T.
 o.Sp.

Setzung

1 Milardovic

2 Leggewie, Leo.

Milardovic
6:3/3:6/6:2

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

M 14

[1] 19851557 Beuning, Luke, 1998, Kölner HTC BW, TVM, GE

[Rast]

19706934 Dominkovic, Dino

19956543 Seehofer, Tom, 1999, TC BW Kamp-Lintfort, TVN, 

[4] 19851164 Schönwälder, Niclas, 1998, TC Lese GW Köln, T

[Rast]

19757936 van der Put, Bastian, 1997, ohne Verein / Verband,

19952366 Priebe, Oliver, 1999, TC Rot-Weiß Kirchhundem, 

19754476 Kugler, Marvin, 1997, TF GW Berg. Gladb. 75, TV

19751741 Sigg, Darwin, 1997, TC Weiden, TVM, GER

[Rast]

[3] 10054230 Kremer, Maarten, 2000, Euskirchener TC RW, T

19853302 Schöpp, Moritz, 1998, SC RW Remscheid, TVN, G

19805955 Messerschmidt, Ruben Leander, 1998, HTC SW B

[Rast]

[2] 19751314 van Kesteren, Yan, 1997, RTHC Bayer Leverkus

Beuning

Dominkovic
6:3/6:1

Schönwälder, N.

Priebe
6:3/6:2

Kugler
6:4/6:4

Kremer

Messerschmidt

van Kesteren

Beuning
6:1/6:3

Priebe
6:0/6:1

Kremer
6:1/6:3

van Kesteren
6:0/6:1

Priebe
6:0/6:2

van Kesteren
6:2/6:2

Setzung

1 Beuning

2 van Kesteren

3 Kremer

4 Schönwälder, N.

van Kesteren
3:6/6:0/6:3

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

M 14 Nebenrunde

[Rast]

19853302 Schöpp, Moritz, 1998, SC RW Remscheid, TVN, GE

19751741 Sigg, Darwin, 1997, TC Weiden, TVM, GER

[Rast]

19851164 Schönwälder, Niclas, 1998, TC Lese GW Köln, TVM,

[Rast]

19956543 Seehofer, Tom, 1999, TC BW Kamp-Lintfort, TVN, G

[Rast]

Schöpp

Sigg

Schönwälder, N.

Seehofer, Tom

Sigg
 o.Sp.

Seehofer, Tom
 o.Sp.

Seehofer, Tom
 o.Sp.

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

M 18

[1] 19650428 Malejka, Louis, 1996, Kölner TC 71, TVM, GER

[Rast]

19306937 Voss, Benedict, 1993, Kölner HTC BW, TVM, GER

19658852 Pechkin, Andrej

[4] 19652704 Schönwälder, Florian, 1996, TC Lese GW Köln, 

19452294 Saxler, Alexander, 1994, Godesberger TK GW, TV

19551680 Grobecker, Lennart, 1995, Kölner THC Stadion R

19604026 Hoffstadt, Pascal, 1996, TF GW Berg. Gladb. 75, T

19604021 Heuser, Jonas, 1996, TC Rondorf, TVM, GER

19607237 Brätschkus, Kevin, 1996, TC Haus Rott, TVM, GE

19406076 Schlösser, Marc, 1994, THC RW Berg. Gladbach, 

[3] 19750479 Lüneborg, Lennart, 1997, TC RW Hangelar, TVM

19852429 Kuhl, Philipp, 1998, THC RW Berg. Gladbach, TV

19400662 Meller, Philipp, 1994, Kölner HTC BW, TVM, GER

[Rast]

[2] 19603920 Bringmann, Marc, 1996, TC Lese GW Köln, TVM

Malejka

Pechkin
6:2/6:0

Saxler
6:1/6:1

Grobecker
6:2/6:4

Heuser
6:0/6:2

Lüneborg
0:6/6:3/6:1

Meller
6:0/6:1

Bringmann

Pechkin
 o.Sp.

Saxler
6:1/6:3

Lüneborg
6:0/6:1

Meller
7:6/3:6/6:3

Pechkin
 o.Sp.

Lüneborg
6:2/6:2

Setzung

1 Malejka

2 Bringmann

3 Lüneborg

4 Schönwälder, F.

Pechkin
6:1/6:0

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Nebenrunde U 12

10001457 Leggewie, Lennart, 2000, TC RW Bad

10055581 Schmidt, Fabian, 2000, Marienburger 

10101161 Schlösser, Tim, 2001, THC RW Berg.

10002705 Schreier, Benjamin, 2000, TC Lese G

Schmidt, Fa.
6:1/6:3

Schreier
7:5/3:6/7:6

Schmidt, Fa.
6:1/6:0

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

Nebenrunde U 18

19852429 Kuhl, Philipp, 1998, THC RW Berg. Gl

19306937 Voss, Benedict, 1993, Kölner HTC B

19406076 Schlösser, Marc, 1994, THC RW Ber

[Rast]

Voss, B.
6:3/6:0

Schlösser, Marc

Schlösser, Marc
 o.Sp.

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

W 14

[Rast]

[Rast]

29903802 Winkelhorst, Lara

[Rast]

29952243 schöpp, luca-marie, 1999, SC RW Remscheid, TV

20200629 Engel, Fabienne

20001582 Akguen, Sara, 2000, RTHC Bayer Leverkusen, TV

[Rast]

29803278 Brück, Jennifer, 1998, TC GG Bensberg, TVM, GE

[Rast]

[Rast]

[3] 20000896 Raupach, Jana, 2000, TuS Moitzfeld, TVM, GER

20052579 Vollmar, Lara Petronella, 2000, HTC SW Bonn, TV

20001620 Machill, Lucie, 2000, Marienburger SC, TVM, GER

[Rast]

[2] 29851699 Paffrath, Jodie, 1998, Rochusclub Düsseldorf, T

ausgefallen

Winkelhorst

schöpp
6:1/7:5

Akguen

Brück

Raupach

Vollmar
6:1/2:6/6:4

Paffrath

Winkelhorst

Akguen
6:0/6:0

Brück
 o.Sp.

Vollmar
 o.Sp.

Akguen
6:1/6:0

Vollmar
6:2/6:3

Setzung

1 Schmidt, Gw.

2 Paffrath

3 Raupach

Akguen
6:0/6:1/6:1

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

W 14 Nebenrunde

29803278 Brück, Jennifer, 1998, TC GG Bensbe

20001620 Machill, Lucie, 2000, Marienburger S

29651362 Engel, Fabienne, 1996, TC Seesen, N

29903802 Winkelhorst, Lara

Brück
0:6/6:4/7:6

Winkelhorst
 o.Sp.

Brück
 o.Sp.

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

W 21

[1] 29000202 Rabus-Schneider, Sina, 1990, MTV Kahlenberg, 

[Rast]

29750042 Klein, Laureen, 1997, TC Strümp, TVN, GER

Fobbe, Bea

[3] 29650662 Jinkertz, Lizanne, 1996, TC RW Overath, TVM, 

29850538 Schmidt, Gwen, 1998, TC Weiden, TVM, GER

29503361 Albert, Merve, 1995, TC Weiden, TVM, GER

29653247 Eickhoff, Annika, 1996, TC Lese GW Köln, TVM, G

29753683 Ostojic, Valentina, 1997, Borbecker TC, TVN, GER

29650053 Kuzmicic, Katarina, 1996, TC GW Betzdorf, RPF, 

29602692 Stapper, Lea, 1996, Godesberger TK GW, TVM, G

[4] 29400796 Ballach, Nicole, 1994, TC GW Betzdorf, RPF, GE

29850685 Büchner, Malin, 1998, SV Hilden-Ost, TVN, GER

29400656 Weinsheimer, Patrice, 1994, TC Lese GW Köln, T

19100202 Sittard, Laura

[2] 29200595 Stibe, Bernadette, 1992, TG Nord Am Lantzsche

Rabus-Schneider

Klein, L.
 o.Sp.

Jinkertz
6:0/6:1

Eickhoff
6:2/3:6/7:6

Kuzmicic
6:0/6:0

Ballach
 o.Sp.

Weinsheimer
6:1/6:2

Stibe
6:3/6:0

Rabus-Schneider
6:3/6:4

Jinkertz
 o.Sp.

Ballach
6:4/6:0

Stibe
6:2/6:2

Jinkertz
 o.Sp.

Ballach
7:5/6:4

Setzung

1 Rabus-Schneider

2 Stibe

3 Jinkertz

4 Ballach

Jinkertz
6:4/6:3

27.09.2011 21:48



Patricio-Travel-Cup 9/2011

mit freundlicher Unterstützung von Claus Widmer

W 21 Nebenrunde

19100202 Sittart

29503361 Albert, Merve, 1995, TC Weiden, TV

29850538 Schmidt, Gwen, 1998, TC Weiden, T

29850685 Büchner, Malin, 1998, SV Hilden-Ost, 

Sittart
6:1/6:0

Büchner
6:3/6:2

Sittart
6:1/6:0

27.09.2011 21:48


